проект
Постановление Правительства Кыргызской Республики

Об утверждении Правила промышленной безопасности опасных производственных объектов, использующих оборудование, работающее под избыточным давлением

	В целях усиления безопасности и снижения рисков аварийных ситуаций при эксплуатации объектов, использующих оборудование, работающее под избыточным давлением, в Кыргызской Республике, в соответствии с Законом Кыргызской Республики «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики», Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Утвердить «Правила промышленной безопасности опасных производственных объектов, использующих оборудование, работающее под избыточным давлением», согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 3-х месяцев со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел промышленности, топливно-энергетического комплекса и недропользования Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

И.о. премьер-министра						С.Ш. Жээнбеков
   Кыргызской Республики

______________  Муканов Э.Т.                                                                              __________________ Зилалиев Д.Т.
Начальник Управления  правового
[bookmark: _GoBack]обеспечения ГКПЭН КР                                                                                                   И.о. председателя  ГКПЭН КР
«____» ____________2017 г.                                                                                               «____» ____________2017 г.